
O R I G I N A L E

COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2023/2025.

 23 Nr. Progr.

26/04/2023Data

 3 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTISEI del mese di APRILE alle ore 20:35 convocata con le prescritte 
modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunito il Consiglio Comunale.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione

X

X

Ass. Ass.

NEGRISOLO SERENELLA

BAZZA SILVESTRO

LORIN ALADINO

FURLAN FABIO

ROCCA SANDRO

AGOSTINI ENRICO

PERMUNIAN LAURA

IROLDI CHIARA

SGARAVATO GIULIA

FRANZOLIN PASQUALINA

ZANARDO MASSIMO

IROLDI SUSANNA

BANZATO MERIS

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Pres.Pres. Cognome e NomeCognome e Nome

Fatto l'appello nominale risultano:

TOTALE Assenti n. 2TOTALE Presenti n. 11

Assessori Extraconsiliari

SILVESTRIN LORIS ____________________ Presente
ZANOVELLO SILVIA ____________________ Presente

Assenti Giustificati i signori:

IROLDI SUSANNA, BANZATO MERIS

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Sig./Sig.ra 
Dott.ssa SARA TILLATI.

Vengono designati al ruolo di scrutatori i Signori: AGOSTINI ENRICO, SGARAVATO GIULIA, ZANARDO 
MASSIMO

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 23 del 26/04/2023



In qualità di SINDACO, il Sig./Sig.ra  SERENELLA NEGRISOLO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del 
giorno.

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 23 del 26/04/2023



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti

-  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  23  e  ss.mm.ii.  e  i  relativi  allegati,  contenenti  le

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni e, in

particolare,  l’articolo  170  inerente  il  Documento  unico  di  programmazione,  che  viene definito

“presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione (comma 5)”;

Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  4 del  31/01/2023,  con la  quale è  stato

presentato al Consiglio ed approvato il DUP per il triennio 2023/2025; 

Richiamato quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la programmazione di

bilancio - allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e quanto chiarito dalla Commissione Arconet (Faq n.

10) per la quale è necessario predisporre una Nota di Aggiornamento al DUPs già approvato, solo

qualora i cambiamenti del contesto esterno si riverberano sulle condizioni finanziarie dell’Ente e/o

quando vi siano dei mutamenti degli obiettivi operativi dell’Ente; 

Evidenziato che  è  indispensabile procedere  all’aggiornamento  del  Documento  Unico  di

Programmazione Semplificato con particolare riferimento alla Sezione Operativa, parte II, in quanto

il Responsabile del Settore Tecnico ha comunicato la necessità di inserire nel 2023 la previsione di

n.  2  nuove opere  per  le  quali  l’Amministrazione intende presentare domanda di  finanziamento

all’Istituto per il Credito Sportivo, nell’ambito del BANDO SPORT E CULTURA ANNO 2023, per

i quali è possibile ottenere mutui con il totale rimborso della quota di interessi;

Richiamata la deliberazione giuntale n. 41 del 20/04/2023 con la quale è stata approvata la Nota di

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, nella quale è stata aggiornata

la Sezione Operativa con riferimento alla programmazione dei lavori pubblici;

Vista l’allegata Nota di  Aggiornamento al  Documento unico di  programmazione per  il  triennio

2021/2023, predisposto dal Servizio Finanziario dell’Ente, in collaborazione con l’Ufficio Tecnico,

sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale (All. “A”); 

Dato atto che le intervenute modifiche programmatorie verranno recepite nella prossima variazione

del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Richiamato il vigente regolamento di contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa,  parte  integrante  del  presente  atto,  espresso dal  Responsabile  del  Servizio

competente, ai sensi degli artt. 49-1°comma e 147 bis -1° comma del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di

deliberazione  il  Responsabile  del  Servizio e  l'istruttore  attestano  l'insussistenza  del  conflitto di

interessi  anche  solo  potenziale  e  di  gravi  ragioni  di  convenienza  che impongano un dovere di

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore

dell'atto sia in capo al Responsabile firmatario dell'atto medesimo;



Acquisito il parere favorevole  di regolarità contabile, parte integrante del presente atto, espressi dal

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49-1°comma e 147 bis -1° comma del D.

Lgs. 267/2000;

Visti

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 118/2011;

- lo Statuto; 

- il regolamento di contabilità;

Il Sindaco cede la parola all’Assessore esterno Silvestrin il quale illustra che è necessario inserire

due nuovi interventi finanziati dall’Istituto per il Credito Sportivo con una linea agevolata la quale

prevede un rimborso integrale degli interessi. Le opere individuate, una volta effettuato un apposito

report sugli impianti sportivi, sono un intervento di 95.000,00 sul campo da rugby e un intervento di

95.000,00 per opere diverse su impianti sportivi;

L’Arch. Silvestrin  preannuncia che ci sarà un’ ulteriore implementazione delle opere rientranti nei

contributi dell’Istituto per il Credito Sportivo avente ad oggetto la cultura e che inoltre verrà fatto

un significativo passaggio sull’abbattimento delle barriere architettoniche;

Il Sindaco,  non essendovi altri interventi, pone la proposta di deliberazione in votazione, che con

voti palesi consegue il seguente risultato, accertato come per legge:

presenti n. 11

voti favorevoli n.  9

voti contrari n.  2(Franzolin, Zanardo)

astenuti n.  0

D E L I B E R A

per le motivazioni sopra indicate, parte integrante del presente provvedimento: 

1) Di approvare  la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025,

allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  (All.  A),  redatta  sulla  base delle

disposizioni degli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e dell’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011;

2) Di dare atto che il documento di programmazione  oggetto del presente atto verrà recepito da

successiva variazione del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

3) Di dare  atto che la  presente  deliberazione e  tutti  i  suoi  allegati  saranno pubblicati  sul sito

internet istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente.

*******

Successivamente,  con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza di presentare domanda di

contributo all’Istituto Finanziatore dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art. 134, 4 comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione palese, accertata come per legge e proclamata dal Sindaco:

presenti n. 11



voti favorevoli n.  9

voti contrari n.  0

astenuti n.  2(Franzolin,Zanardo)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma,

del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

*************

Il Consigliere Zanardo consegna al Segretario Comunale, a nome suo e del Consi-

gliere Franzolin, n. 1 interrogazione.

La seduta è tolta alle ore 23.21



         Allegato  “A”

COMUNE DI CARTURA

- PROVINCIA DI PADOVA -

________________________________________________________________________________________________

                                  35025 Cartura – P.zza A. De Gasperi, 2/3 - TEL.  049/9555556 - FAX  049/9555571

NOTA DI AGGIORNAMENTO

al

DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE

2023/2025

Principio contabile applicato alla programmazione
Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011



La  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  al  Documento  Unico  di  Programmazione,  prevista  dal  “Principio

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”, di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011,

non è un documento obbligatorio.

Diventa  necessario  procedere  alla  sua  approvazione  qualora  siano  intervenute  modifiche  organizzative,

gestionali o normative nel periodo successivo all’approvazione del DUPs, che per il triennio 2023/2025 è

avvenuta nella seduta di Consiglio Comunale n. 4 del 31 gennaio 2023. 

La programmazione, per svolgere appieno le sue funzioni politico–amministrative, economiche e finanziarie,

necessita della declinazione in un documento che dia rilievo e chiarezza alle finalità ed obiettivi di gestione,

nonché individui  le risorse  necessarie  per  il  conseguimento  delle  stesse,  tenuto conto della  sostenibilità

economico finanziaria, sociale ed ambientale.

Al  fine di  adeguare lo  strumento di  programmazione  con le  necessarie  variazioni  in  quanto documento

propedeutico all’approvazione del bilancio 2023/2025 viene qui operato un opportuno aggiornamento della

programmazione relativa alla Sezione Operativa, parte II, formulata in sede di approvazione da parte del

Consiglio Comunale del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025.

In questa  sede è  necessario modificare  la  programmazione per  prevedere due  nuove opere per  le  quali

l’Amministrazione  intende  presentare  domanda  di  finanziamento  all’Istituto  per  il  Credito  Sportivo,

nell’ambito del BANDO SPORT E CULTURA ANNO 2023.

In particolare si tratta delle seguenti opere: 

OPERA 1

Impianti sportivi

1) Lavori di completamento del campo da mini-rugby:

- realizzazione a completamento impianto di illuminazione;

- realizzazione rete di recinzione;

- installazione porte campo da rugby;

2) Realizzazione parapetto in acciaio relativo alla rampa posta sul lato nord della palestra ex-scuola media;

3) Completamento sistemazione esterna mediante ampliamento della pavimentazione a servizio del campo 

da rugby e del campo da volley;

4) Completamento dell’anello della pavimentazione attorno alla palestra Ossari;

5) Messa a dimora alberature a margine del campo da calcio principale, lato nord;

6) Sistemazione aiuole verdi esistenti;

7) Abbattimento barriere architettoniche nell’area a sud degli impianti sportivi con creazione di un nuovo 

collegamento con il parcheggio esistente (area ex-spogliatoi);

Importo a corpo € 95.000,00

OPERA 2

1) Palestra “Massimiliano Ossari”

- Sostituzione n. 2 porte per uscite di sicurezza;

- Lavori di manutenzione straordinaria presso la parete nord per eliminazione infiltrazioni;

2) Spogliatoi Campo da calcio (parte vecchia)

- lavori di impermeabilizzazione del manto di copertura e sostituzione parti ammalorate.

Importo a corpo € 95.000,00

Gli stanziamenti in entrata e spesa delle annualità 2023/2025 verranno adeguati con successiva variazione di

Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025.

Cartura, 18 aprile 2023

Il Responsabile Finanziario

Dott.ssa Sara Tillati 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 24 del 20/04/2023

OGGETTO

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 
(DUPS) PER IL TRIENNIO 2023/2025.

Data Delibera 26/04/2023Delibera nr.  23

20/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO20/04/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 23 del 26/04/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2023/2025.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-05-18T16:26:24+0200
	TILLATI SARA


		2023-05-19T10:39:51+0000
	Serenella Negrisolo




